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Cele społeczne

Jaką potrzebę obejmuje?
Obywatele w każdym kraju powinni ufać, że ich sprawy w sektorze publicznym i
prywatnym są prowadzone w sposób przejrzysty i pozwalający na
wprowadzenie odpowiednich mechanizmów nadzoru w celu zapewnienia
pokoju, sprawiedliwości i sprawiedliwego traktowania. Niestety, w Grecji
widoczne są elementy korupcji w sektorze publicznym, dlatego potrzebne są
reformy, aby umożliwić zmiany. W szczególności konieczne jest doprecyzowanie
odpowiedzialności organów kontrolnych, powstrzymanie wpływów politycznych
w podejmowaniu decyzji oraz przyspieszenie procedur sądowych.

Promowanie przejrzystości w greckim sektorze publicznym
Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDG), znane również jako Cele Globalne, zostały
przyjęte przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 roku jako
powszechne wezwanie do działania na rzecz położenia kresu ubóstwu, ochrony
planety i zapewnienia wszystkim ludziom pokoju i dobrobytu do 2030 roku.
Cel numer 16 poświęcony jest promowaniu pokojowych i integracyjnych
społeczeństw na rzecz zrównoważonego rozwoju, zapewnianiu wszystkim
dostępu do wymiaru sprawiedliwości oraz budowaniu odpowiedzialnych
instytucji na wszystkich poziomach.

Ten cel zrównoważonego rozwoju dotyczy pokoju i integracyjnych
społeczeństw, a wszystkie cele w nim zawarte mają na celu złagodzenie
wszelkich zagrożeń dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ochronę ich przed
przemocą. Ponadto zapewnia wszystkim dostęp do wymiaru sprawiedliwości w
ramach ich własnej reakcji w zakresie zdrowia publicznego. Głównymi celami
społecznymi są tworzenie pokojowych i sprawiedliwych społeczeństw, które są
integracyjne i bezpieczne.



Jak została
zauważona?

Państwo greckie finansuje te zmiany z pomocą
zewnętrznych organów wiedzy, które dostarczają
cennych ekspertyz i wiedzy w tej dziedzinie.

Jak to się ma do
Celów
Zrównoważonego
Rozwoju  (SDG)?

Odnosi się bezpośrednio do wszystkich celów
zrównoważonego rozwoju, takich jak ograniczenie
przemocy, nadużyć, handlu ludźmi, zapewnienie
równej sprawiedliwości dla wszystkich, ograniczenie
korupcji i przekupstwa itp.

Dobre praktyki

Współpraca z zewnętrznymi, eksperckimi
organami
Działając centralnie i umożliwiając przepływ
informacji i wiedzy do niższych poziomów władzy
i kontroli
Zapewnienie realizacji wskaźników UE i celów
krajowych.

Jak nad tym pracować

Z projektu Inkluzja można wywnioskować, że zarządzanie wiedzą i reformy
na szczeblu centralnym pozwala na zmianę oddolną. Ponadto współpraca z
zewnętrznymi, eksperckimi gremiami pozwala na integrację nowych
procesów i procedur oraz wymianę wiedzy.


